
1 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 29 декабря 2025 г.           г. Анадырь                          № 1062 

 

 

О Порядке формирования муниципальных 

социальных заказов на оказание  

муниципальных услуг в социальной сфере 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального за-

кона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) со-

циальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в соци-

альной сфере», Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить: 

1) Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказа-

ние муниципальных услуг в социальной сфере согласно приложению 1 к на-

стоящему постановлению; 

2) Форму отчета об исполнении муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению; 

3) Перечень муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении ко-

торых формируется муниципальный социальный заказ на оказание муници-

пальных услуг в социальной сфере согласно приложению 3 к настоящему по-

становлению; 

4) Показатели эффективности организации оказания муниципальных ус-

луг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется опре-

делять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению; 

5) План достижения показателей эффективности организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых 

планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполните-

лей услуг согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 



2 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 25 декабря 2023 года № 894 «О Порядке фор-

мирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного само-

управления Анадырского муниципального района, о форме и сроках формиро-

вания отчета об их исполнении». 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис-

полняющего обязанности начальника Управления социальной политики Адми-

нистрации Анадырского муниципального района Елпашева Е.А. 

 

 

 

 

 

Глава 

Анадырского муниципального округа                                                В.В. Бочкарев 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации         

Анадырского муниципального района 

от 29 декабря 2025 г. № 1062 

 

 

ПОРЯДОК  

формирования муниципальных социальных заказов на оказание              

муниципальных услуг в социальной сфере 

 

 

1. Настоящий Порядок определяет: 

порядок формирования и утверждения муниципальных социальных зака-

зов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к пол-

номочиям органов местного самоуправления Анадырского муниципального 

района (далее соответственно – муниципальный социальный заказ, муници-

пальная услуга в социальной сфере); 

органы, уполномоченные на формирование муниципальных социальных 

заказов; 

правила взаимодействия уполномоченных органов и органов, уполномо-

ченных на формирование муниципальных социальных заказов; 

форму и структуру муниципального социального заказа; 

правила выбора способа (способов) определения исполнителя услуг из 

числа способов, установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона от 13 

июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфе-

ре» (далее – Федеральный закон от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ); 

правила внесения изменений в муниципальные социальные заказы; 

правила осуществления уполномоченным органом контроля за оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере. 

Под уполномоченным органом в целях настоящего Порядка понимается 

орган местного самоуправления Анадырского муниципального района, утвер-

ждающий муниципальный социальный заказ и обеспечивающий предоставле-

ние муниципальных услуг потребителям муниципальных услуг в социальной 

сфере (далее – потребители услуг) в соответствии с показателями, характери-

зующими качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере и (или) 

объем оказания таких услуг и установленными муниципальным социальным 

заказом. 

Под органами, уполномоченными на формирование муниципального со-

циального заказа, в целях настоящего Порядка понимаются органы местного 

самоуправления Анадырского муниципального района, осуществляющие 

функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автоном-

ного учреждения, оказывающего муниципальные услуги в социальной сфере, 

включенные в муниципальный социальный заказ, и главные распорядители 

средств бюджета Анадырского муниципального района, в ведении которых на-



2 

 

ходятся муниципальные бюджетные учреждения, оказывающие муниципаль-

ные услуги в социальной сфере, включенные в муниципальный социальный за-

каз. 

Иные понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются в зна-

чениях, указанных в Федеральном законе от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ. 

2. Муниципальные социальные заказы формируются уполномоченными 

органами в соответствии с настоящим Порядком по муниципальным услугам в 

социальной сфере, включенным в установленные в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации перечни (классификаторы) государ-

ственных и муниципальных услуг в отраслях социальной сферы. 

Уполномоченным органом до формирования муниципального социально-

го заказа на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается информа-

ция о перечне муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых 

формируется муниципальный социальный заказ, в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации в соответствии со статьей 165 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3. Уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социаль-

ный заказ на оказание муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» и обеспечивающим его испол-

нение, является Управление социальной политики Администрации Анадырско-

го муниципального района (далее – УСП). 

4. Уполномоченный орган в соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 6 

Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ при необходимости пере-

дает полномочия по осуществлению отбора исполнителей услуг и (или) заклю-

чению соглашений в целях исполнения муниципального социального заказа на 

оказание муниципальной услуги в социальной сфере органам, уполномоченным 

на формирование муниципальных социальных заказов и определенным соот-

ветствующим муниципальным правовым актом уполномоченного органа. 

При передаче полномочий в соответствии с частью 7 статьи 6 Федераль-

ного закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ на указанные органы распростра-

няются положения Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ, регу-

лирующие деятельность уполномоченного органа. 

В случаях, предусмотренных частью 7 статьи 9 Федерального закона от 

13 июля 2020 года № 189-ФЗ, уполномоченный орган передает полномочие по 

заключению предусмотренных указанной частью соглашений с исполнителями 

услуг, органам, уполномоченным на формирование муниципальных социаль-

ных заказов. 

5. При формировании муниципального социального заказа органы, упол-

номоченные на формирование муниципальных социальных заказов, предостав-

ляют уполномоченному органу сведения об объеме оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере, оказываемых на основании муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное 

задание), утвержденного муниципальному учреждению. 



3 

 

Информация об объеме оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере включается в муниципальный социальный заказ на основании данных об 

объеме оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в 

обоснование бюджетных ассигнований, формируемые главными распорядите-

лями средств бюджета Анадырского муниципального района, в соответствии с 

порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета Анадырского му-

ниципального района, методикой планирования бюджетных ассигнований 

бюджета Анадырского муниципального района, иными документами планиро-

вания бюджетных ассигнований Анадырского муниципального района, опреде-

ленными финансовым органом Управлением финансов, экономики и имущест-

венных отношений Анадырского муниципального района в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

Объем финансового обеспечения исполнения муниципального социаль-

ного заказа путем утверждения муниципального задания определяется в поряд-

ке, установленном постановлением Администрации Анадырского муниципаль-

ного района и в соответствии с нормативными затратами на оказание муници-

пальной услуги в социальной сфере, утвержденными с соблюдением общих 

требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, 

осуществляющими функции по выработке государственной политики и норма-

тивно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности. 

Объем финансового обеспечения муниципального социального заказа, в 

целях исполнения которого осуществляется отбор исполнителей услуг, опреде-

ляется в порядке, аналогичном порядку, установленному для определения объ-

ема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в соответ-

ствии с нормативными затратами на оказание муниципальной услуги в соци-

альной сфере, утвержденными с соблюдением общих требований, определен-

ных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими 

функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому ре-

гулированию в установленных сферах деятельности, которые не могут быть 

ниже нормативных затрат на оказание такой услуги в соответствии с муници-

пальным заданием. 

6. Муниципальный социальный заказ может быть сформирован в отно-

шении укрупненной муниципальной услуги в социальной сфере (далее – ук-

рупненная муниципальная услуга), под которой для целей настоящего Порядка 

понимается несколько муниципальных услуг в социальной сфере, соответст-

вующих одному и тому же виду кода Общероссийского классификатора про-

дукции по видам экономической деятельности и объединенных по решению 

уполномоченного органа в соответствии с содержанием муниципальной услуги 

в социальной сфере и (или) условиями (формами) оказания муниципальной ус-

луги в социальной сфере, в случае принятия уполномоченным органом решения 

о формировании муниципального социального заказа в отношении укрупнен-

ных муниципальной услуг. 

7. Муниципальный социальный заказ формируется в форме электронного 

документа в государственной интегрированной информационной системе 



4 

 

управления общественными финансами «Электронный бюджет», в том числе 

посредством информационного взаимодействия с иными информационными 

системами органов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка. 

Муниципальный социальный заказ формируется по форме согласно при-

ложению к настоящему порядку в процессе формирования бюджета Анадыр-

ского муниципального района на очередной финансовый год и плановый пери-

од на срок, соответствующий установленному в соответствии с законодательст-

вом Российской Федерации сроку (предельному сроку) оказания муниципаль-

ной услуги в социальной сфере, в соответствии со следующей структурой: 

1) общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание му-

ниципальных услуг в социальной сфере в очередном финансовом году приве-

денные в разделе I приложения к настоящему Порядку; 

2) сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной 

сфере (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году, 

приведенные в разделе II приложения к настоящему Порядку; 

3) сведения о показателях, характеризующих качество оказания муници-

пальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих ук-

рупненную муниципальную услугу), в очередном финансовом году, приведен-

ные в разделе III приложения к настоящему Порядку. 

Раздел I и раздел II приложения к настоящему Порядку формируются с 

учетом срока (предельного срока) оказания муниципальной услуги в социаль-

ной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укруп-

ненную муниципальную услугу), установленного в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации. 

8. Муниципальный социальный заказ утверждается уполномоченным ор-

ганом до начала очередного финансового года, но не позднее 15 рабочих дней 

со дня принятия решения о местном бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период путем его подписания усиленной квалифицированной элек-

тронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномочен-

ного органа. 

9. Показатели, характеризующие объем оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере, определяются органом, указанным в пункте 3 настоящего 

Порядка, на основании: 

1) прогнозируемой динамики количества потребителей услуг; 

2) уровня удовлетворенности существующим объемом оказания муници-

пальных услуг в социальной сфере; 

3) отчета об исполнении муниципального социального заказа, формируе-

мого уполномоченным органом в соответствии с частью 5 статьи 7 Федераль-

ного закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ в отчетном финансовом году. 

10. Основаниями для внесения изменений в утвержденный муниципаль-

ный социальный заказ являются: 

изменение значений показателей, характеризующих объем оказания му-

ниципальной услуги в социальной сфере; 

consultantplus://offline/ref=AAB3169B78F534AF8867AE15C5D420CF1C26F975B3E9C09985A2C0136D1F644729B2EAB3D7034DA8CD79BFE2DE8F09BE4E0AB63C2F56D13939C5A987I841L
consultantplus://offline/ref=8E6C97627D8CEF05DC479A90EA994AA365EC01FED4F22B0C2411B914EC0FA55BCB84804E725FD25E715E1C4922BFF96C8CBF04B1ACD20AD8DEA9F2DAdCL0N
consultantplus://offline/ref=BEB43767A0F9ED00048B596125F44991BF90DE11C3743B5F7125B65815D99984B980AB29E45C003B1E8880C815978974C3E7809732A7C999D225BB25JAS4N
consultantplus://offline/ref=2D5A57A3C6EA6E553290CC2D0E805A8CB42017FF9046CD24B7A28FF04117BE100A9A8316CFC57C35D5BD149801A75B14269856BFB3F015E01A30E4FCoAb6N
consultantplus://offline/ref=E686FC5D048E1EE2997E2DCDAD40D6CE7644F60C75E59650FADDF4DBA6A216DD6576273E9EAC97F16F6B3FC2209C3EA3124D562326041B28D03EBFE3v2i8N
consultantplus://offline/ref=C9ECBA918A3D73666541A74AA70A03F8DB84175FA1B50E9D804DFEE5809C1A92B709733B2E5B0FD13BE5FA31CC2D4961BE1BD3F3099231B47BCA4EA4J311N
consultantplus://offline/ref=C9ECBA918A3D73666541B947B1665FF3DD8A4E52A6B30CCBD81EF8B2DFCC1CC7F749756E6D1F02D73CEEAE6289731030F950DEFB148E31BEJ617N


5 

 

изменение способа исполнения муниципального социального заказа и пе-

рераспределения объема оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

по результатам отбора исполнителей услуг в соответствии со статьей 9 Феде-

рального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ; 

изменение сведений, включенных в форму муниципального социального 

заказа (приложение к настоящему Порядку). 

В течение 15 рабочих дней со дня возникновения перечисленных в на-

стоящем пункте оснований формируется новый муниципальный социальный 

заказ (с учетом внесенных изменений) в соответствии с настоящим Порядком. 

11. Уполномоченным органом осуществляется выбор способа определе-

ния исполнителей услуг из числа способов, установленных частью 3 статьи 7 

Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ, если такой способ не оп-

ределен федеральными законами, решениями Президента Российской Федера-

ции, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Анадырского муниципального района исходя из оценки значений следующих 

показателей, проводимой в порядке, установленном уполномоченным органом 

(с учетом критериев оценки, содержащихся в указанном порядке): 

а) доступность муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых 

муниципальными учреждениями, для потребителей услуг; 

б) количество юридических лиц, не являющихся муниципальными учре-

ждениями, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги, соответ-

ствующие тем же видам деятельности в соответствии со сведениями о кодах по 

Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, содер-

жащимися соответственно в едином государственном реестре юридических 

лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, что 

и планируемая к оказанию муниципальная услуга в социальной сфере. 

12. По результатам оценки уполномоченным органом значений показате-

лей, указанных в пункте 11 настоящего Порядка: 

значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего 

Порядка, относится к категории «низкая» либо к категории «высокая»; 

значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего 

Порядка, относится к категории «значительное» либо к категории «незначи-

тельное». 

Показатели, предусмотренные настоящим пунктом, подлежат обществен-

ному обсуждению на заседаниях общественного совета, созданного при упол-

номоченном органе, в соответствии с нормативными правовыми актами Ана-

дырского муниципального района (далее – общественный совет). 

13. В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пунк-

та 11 настоящего Порядка, относится к категории «низкая», а значение показа-

теля, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 

категории «незначительное», уполномоченный орган принимает решение о 

формировании муниципального задания в целях исполнения муниципального 

социального заказа. 

consultantplus://offline/ref=B93907B04D33B38DCF7C58E19A0706AC4911BD928CAB4573EAA2809AEC88858AD74C0A0987580DA526A1A907C3E78A7BC20B680DA2087A44i74CN
consultantplus://offline/ref=B93907B04D33B38DCF7C46EC8C6B5AA74F1FE49F8BAD4725B2F186CDB3D883DF970C0C5CC41C00AD27AAFC5685B9D32A85406505BF147A4E608F78EBi34AN
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F8A49C0A49203718ED14487056AC68B3C57A92CCB9F17C68AF0435611160C2EA58FD003840AD5A0182C2F43D9ED09O8G6O
consultantplus://offline/ref=1574279EBC1F54C8F9EF01E47DE0A36583963BB4F26DD7E83FDE4FDD0EDA25A727426FE6DD36E468D0F8CD119826A3EBA9430714A9377062C95B45C3ZER7O
consultantplus://offline/ref=1574279EBC1F54C8F9EF01E47DE0A36583963BB4F26DD7E83FDE4FDD0EDA25A727426FE6DD36E468D0F8CD119926A3EBA9430714A9377062C95B45C3ZER7O


6 

 

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате фор-

мирования муниципального социального заказа, значение показателя, указан-

ного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории 

«низкая», а значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 на-

стоящего Порядка, относится к категории «незначительное», уполномоченный 

орган выносит на заседание общественного совета вопрос об одобрении про-

должения формирования муниципального задания в целях исполнения муници-

пального социального заказа. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 

настоящего Порядка, относится к категории «значительное», уполномоченный 

орган принимает решение об осуществлении отбора исполнителей услуг в це-

лях исполнения муниципального социального заказа вне зависимости от значе-

ния показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 

настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 

указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к кате-

гории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации проводится 

независимая оценка качества условий оказания муниципальных услуг в соци-

альной сфере организациями в установленных сферах, уполномоченный орган 

принимает одно из следующих решений о способе исполнения муниципального 

социального заказа на основании определенных по результатам такой оценки за 

последние 3 года показателей удовлетворенности условиями оказания муници-

пальных услуг в социальной сфере: 

если указанные показатели составляют от 0 процентов до 51 процента 

(включительно), - решение о проведении отбора исполнителей услуг либо об 

обеспечении его осуществления в целях исполнения муниципального социаль-

ного заказа;  

если указанные показатели составляют от 51 процента до 100 процентов, 

- решение о формировании муниципального задания в целях исполнения муни-

ципального социального заказа. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 

настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 

указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к кате-

гории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации независимая 

оценка качества условий оказания муниципальных услуг в социальной сфере не 

проводится, уполномоченный орган принимает решение о формировании му-

ниципального задания в целях исполнения муниципального социального заказа. 

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате фор-

мирования муниципального социального заказа, с учетом решения, принятого 

уполномоченным органом в соответствии с абзацем седьмым настоящего пунк-

та, значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего По-

рядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, указанного в 



7 

 

подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «незначи-

тельное», уполномоченный орган рассматривает на заседании общественного 

совета вопрос о необходимости (об отсутствии необходимости) изменения спо-

соба определения исполнителей услуг в целях исполнения муниципального со-

циального заказа. 

14. Информация об утвержденных муниципальных социальных заказах, 

изменениях в них размещается на едином портале бюджетной системы Россий-

ской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в по-

рядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

15. Уполномоченный орган в соответствии с формой отчета об исполне-

нии муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправле-

ния Анадырского муниципального района, утвержденной постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района, формирует отчет об ис-

полнении муниципального социального заказа по итогам исполнения муници-

пального социального заказа за 9 месяцев текущего финансового года, а также 

отчет об исполнении муниципального социального заказа в отчетном финансо-

вом году в течение 14 дней со дня предоставления исполнителями услуг отче-

тов об исполнении соглашений, предусмотренных частью 6 статьи 9 Федераль-

ного закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ (далее - соглашение), и сведений о 

достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем оказания 

муниципальной услуги в социальной сфере, включенных в отчеты о выполне-

нии муниципального задания муниципальных учреждений, функции и полно-

мочия учредителя которых осуществляет уполномоченный орган. 

16. Отчет об исполнении муниципального социального заказа в отчетном 

финансовом году формируется не позднее 1 апреля финансового года, следую-

щего за отчетным годом, и подлежит размещению на едином портале бюджет-

ной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» не позднее 10 рабочих дней со дня формирования такого отче-

та в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

17. Контроль за оказанием муниципальных услуг в социальной сфере 

осуществляет уполномоченный орган посредством проведения плановых и 

внеплановых проверок (далее - проверки). 

В случае, если утвержденным муниципальным социальным заказом уста-

новлен объем оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании 

муниципального задания, правила осуществления контроля за оказанием муни-

ципальных услуг в социальной сфере муниципальными учреждениями, оказы-

вающими услуги в социальной сфере в соответствии с муниципальным соци-

альным заказом, определяются в соответствии с порядком формирования му-

ниципального задания, утвержденного постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района. 

18. Предметом контроля за оказанием муниципальных услуг в социаль-

ной сфере исполнителями услуг, не являющимися муниципальными учрежде-

ниями, является достижение показателей, характеризующих качество и (или) 

consultantplus://offline/ref=0275AB0F543D170910B67CB5D9C2E4D50CBD45052B30138793749CB9CDB6BA3E32F49F56E2B8A6174765276EEA9C914933E861C5AF54112Dv9x2H


8 

 

объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенной в му-

ниципальный социальный заказ, а также соблюдение положений нормативного 

правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) оказания муниципаль-

ной услуги в социальной сфере, а при отсутствии такого нормативного право-

вого акта - требований к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере, установленных уполномоченным органом. 

19. Целями осуществления контроля за оказанием муниципальных услуг 

в социальной сфере исполнителями услуг, не являющимися муниципальными 

учреждениями, является обеспечение достижения исполнителями услуг показа-

телей, характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услу-

ги в социальной сфере, определенных соглашением, а также соблюдения ис-

полнителем услуг положений нормативного правового акта, устанавливающего 

стандарт (порядок) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при 

отсутствии такого нормативного правового акта - требований к условиям и по-

рядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных 

уполномоченным органом. 

20. Уполномоченным органом проводятся плановые проверки в соответ-

ствии с утвержденным им планом проведения плановых проверок на соответст-

вующий финансовый год, но не чаще одного раза в 2 года в отношении одного 

исполнителя услуг, а также в течение срока исполнения соглашения монито-

ринг соблюдения исполнителем услуг положений нормативного правового ак-

та, устанавливающего стандарт (порядок) оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере, а при отсутствии такого нормативного правового акта - тре-

бований к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в социальной 

сфере в соответствии с утвержденным уполномоченным органом планом про-

ведения такого мониторинга, используемым в целях формирования плана про-

ведения плановых проверок на соответствующий финансовый год. 

21. Внеплановые проверки проводятся на основании муниципального 

правового акта уполномоченного органа, утверждаемого им в срок, не превы-

шающий 3 рабочих дней со дня возникновения как минимум одного из сле-

дующих оснований: 

1) поступление обращений и требований контрольно-надзорных и право-

охранительных органов Российской Федерации; 

2) поступление в уполномоченный орган заявления потребителя услуг о 

неоказании или ненадлежащем оказании муниципальных услуг в социальной 

сфере исполнителем муниципальных услуг в социальной сфере. 

22. Проверки подразделяются на: 

1) камеральные проверки, под которыми в целях настоящего Порядка по-

нимаются проверки, проводимые по местонахождению уполномоченного орга-

на на основании отчетов об исполнении соглашений, представленных исполни-

телями услуг, а также иных документов, представленных по запросу уполномо-

ченного органа; 

2) выездные проверки, под которыми в целях настоящего Порядка пони-

маются проверки, проводимые по местонахождению исполнителя услуг. 



9 

 

23. Срок проведения проверки определяется муниципальным правовым 

актом уполномоченного органа и должен составлять не более 15 рабочих дней 

со дня начала проверки и по решению руководителя (заместителя руководите-

ля) уполномоченного органа может быть продлен не более чем на 10 рабочих 

дней в следующих случаях:  

1) необходимость получения дополнительных сведений и (или) докумен-

тов от исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере;  

2) необходимость получения дополнительных сведений и (или) докумен-

тов, находящихся в распоряжении органов государственной власти, иных орга-

нов местного самоуправления или организаций. 

24. Уполномоченный орган ежегодно, до 31 декабря года, предшествую-

щего году проведения плановых проверок, утверждает план проведения плано-

вых проверок на соответствующий финансовый год и до 31 января года, в кото-

ром планируется проводить плановые проверки, размещает указанный план на 

официальном сайте уполномоченного органа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

Уполномоченный орган уведомляет исполнителя услуг о проведении 

плановой проверки не позднее чем за 3 рабочих дня до начала ее проведения 

посредством направления исполнителю услуг уведомления о проведении пла-

новой проверки в соответствии с планом проведения плановых проверок на со-

ответствующий финансовый год заказным почтовым отправлением с уведом-

лением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного 

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право 

действовать от имени уполномоченного органа, и направленного по адресу 

электронной почты исполнителя услуг, или иным доступным способом. 

Уполномоченный орган уведомляет исполнителя услуг о проведении 

внеплановой проверки в день подписания приказа уполномоченного органа о 

проведении внеплановой проверки посредством направления копии приказа 

уполномоченного органа исполнителю услуг заказным почтовым отправлением 

с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, под-

писанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имею-

щего право действовать от имени уполномоченного органа, и направленного по 

адресу электронной почты исполнителя услуг, или иным доступным способом. 

25. Результаты проведения проверки отражаются в акте проверки и под-

тверждаются документами (копиями документов на бумажных носителях и 

(или) в электронном виде), объяснениями (пояснениями) должностных лиц ис-

полнителя услуг, а также другими материалами. 

Указанные документы (копии) и материалы прилагаются к акту проверки. 

В зависимости от формы проведения проверки в акте проверки указыва-

ется место проведения проверки. 

Акт проверки формируется уполномоченным органом не позднее 10 ра-

бочих дней со дня проведения проверки (дня окончания проведения проверки), 

подписывается руководителем (заместителем руководителя) уполномоченного 

органа и направляется исполнителю муниципальных услуг в социальной сфере 



10 

 

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посред-

ством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномо-

ченного органа, и направленного по адресу электронной почты исполнителя го-

сударственных услуг в социальной сфере, или иным доступным способом. 

26. Акт проверки должен содержать в себе описание нарушений, выяв-

ленных в ходе ее проведения. 

В описании каждого нарушения, выявленного в ходе проведения провер-

ки, указываются в том числе: 

1) положения нормативных правовых актов, которые были нарушены; 

2) период, к которому относится выявленное нарушение. 

27. Результатами осуществления контроля за оказанием муниципальных 

услуг в социальной сфере исполнителями услуг, не являющимися муниципаль-

ными учреждениями, являются: 

1) определение соответствия фактических значений, характеризующих 

качество и (или) объем оказания муниципальной услуги, плановым значениям, 

установленным соглашением; 

2) анализ причин отклонения фактических значений, характеризующих 

качество и (или) объем оказания муниципальной услуги, от плановых значений, 

установленных соглашением; 

3) определение соблюдения исполнителем услуг положений нормативно-

го правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) оказания муници-

пальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии такого нормативного 

правового акта - требований к условиям и порядку оказания муниципальной 

услуги в социальной сфере, установленных уполномоченным органом; 

4) анализ причин несоблюдения исполнителем услуг положений норма-

тивного правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) оказания муни-

ципальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии такого нормативного 

правового акта - требований к условиям и порядку оказания муниципальной 

услуги в социальной сфере, установленных уполномоченным органом. 

28. Устранение нарушений, выявленных в ходе проверки, осуществляется 

в соответствии с планом мероприятий по устранению выявленных нарушений и 

их предупреждению в дальнейшей деятельности, который составляется испол-

нителем услуг, утверждается его руководителем и должен содержать перечень 

выявленных нарушений, меры, принимаемые для их устранения и предупреж-

дения в дальнейшей деятельности, сроки выполнения указанных мер и ответст-

венных исполнителей. 

Уполномоченный орган осуществляет контроль за исполнением плана 

мероприятий по устранению выявленных нарушений и их предупреждению в 

дальнейшей деятельности в порядке, установленном для проведения монито-

ринга в соответствии с пунктом 20 настоящего Порядка. 

29. Материалы по результатам проверки, а также иные документы и ин-

формация, полученные (разработанные) в ходе ее осуществления, хранятся 

уполномоченным органом не менее 5 лет. 



11 

 

30. На основании акта проверки уполномоченный орган: 

1) принимает меры по обеспечению достижения плановых значений, ха-

рактеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в со-

циальной сфере, установленных соглашением; 

2) принимает меры по обеспечению соблюдения исполнителем услуг по-

ложений нормативного правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии такого 

нормативного правового акта - требований к условиям и порядку оказания му-

ниципальной услуги в социальной сфере, установленных уполномоченным ор-

ганом; 

3) принимает решение о возврате средств субсидии в бюджет Анадырско-

го муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации в случаях, установленных соглашением; 

4) принимает решение о возмещении вреда, причиненного жизни и (или) 

здоровью потребителя услуг за счет не использованного исполнителем услуг 

остатка субсидии, подлежащего выплате исполнителю услуг, в случае если по 

результатам проверки был установлен факт неоказания муниципальной услуги 

в социальной сфере или ненадлежащего ее оказания, которое заключается в не 

достижении исполнителем услуг объема оказания такой услуги потребителю 

услуг и (или) нарушении стандарта (порядка) оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере или требований к условиям и порядку оказания такой услуги, 

повлекших причинение вреда жизни и здоровью потребителя; 

5) расторгает соглашение в случае выявления более 3 фактов превышения 

исполнителем услуг отклонений от показателей, характеризующих качество и 

(или) объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установлен-

ных соглашением. 

31. Уполномоченный орган обеспечивает проведение мониторинга дос-

тижения результатов оказания муниципальных услуг в социальной сфере в по-

рядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации в соот-

ветствии с пунктом 7 статьи 5 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 

189-ФЗ. 

32. Уполномоченный орган обеспечивает соблюдение требований Феде-

рального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ о размещении информации об 

исполнителях услуг, о результатах мониторинга достижения результатов оказа-

ния муниципальных услуг в социальной сфере, а также оценки исполнителя ус-

луг, определенной в том числе в соответствии с оценкой потребителем услуг 

исполнителя услуг и результатами мониторинга достижения результатов оказа-

ния муниципальных услуг в социальной сфере, на официальном сайте для раз-

мещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

33. Показатели эффективности организации оказания муниципальных ус-

луг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется опре-

делять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значе-

ния таких показателей и план достижения таких показателей утверждаются по-



12 

 

становлением Администрации Анадырского муниципального района с учетом 

особенностей, установленных частью 8 статьи 6 Федерального закона от 13 

июля 2020 года № 189-ФЗ, в случае, если они не определены Правительством 

Чукотского автономного округа. 

 



 

 

Приложение 

к Порядку формирования муници-

пальных социальных заказов на ока-

зание муниципальных услуг в соци-

альной сфере 

 

 

ФОРМА  

Муниципального  социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20____ год 

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных  

услуг в социальной сфере на 20__ год 

на 1 _______________ 20___ г. 

 

 
                   Коды 

                  Дата  

                  по ОКПО  

Уполномоченный орган _______________________________________________________                                                                      

(полное наименование уполномоченного органа) 

Глава БК  

Наименование бюджета  по ОКТМО  

Статус    

Направление деятельности    

 

  



2 

 

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муници-

пальный  социальный заказ) в очередном финансовом году 

Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на очередной финансовый год) 

Наименование 

муниципальной 

услуги (укруп-

ненной муни-

ципальной ус-

луги) 

Год определе-

ния исполните-

лей муници-

пальных услуг 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Место оказания 

муниципальной 

услуги (укруп-

ненной муни-

ципальной ус-

луги) 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги (ук-

рупненной муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципаль-

ной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам опреде-

ления исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципаль-

ной услуги) 

наименование 

показателя 

единица измерения 
все-

го 
из них 

наименование 

код 

по 

ОКЕИ 
 

оказываемого 

муниципальными 

казенными учре-

ждениями на 

основании муни-

ципального зада-

ния 

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании муни-

ципального зада-

ния 

в со-

ответ-

ствии 

с кон-

кур-

сом 

в соответствии 

с социальными 

сертификата-

ми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

                      

 
  



3 

 
II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году 

 
Наименование укрупненной муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

 
Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу),  

на 20___ год (на очередной финансовый год) 

 
Наиме-

нование 

муници-

пальной 

услуги 

(муни-

ципаль-

ных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу) 

Уни-

каль-

ный 

номер 

реест-

ровой 

запи-

си 

Содер-

жание 

муници-

пальной 

услуги 

(муни-

ципаль-

ных) 

услуг в 

социаль-

ной сфе-

ре, со-

став-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу 

Условия 

(формы) 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муни-

ципаль-

ных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу) 

Катего-

рии по-

требите-

лей му-

ници-

пальных 

услуг 

(муни-

ципаль-

ных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу) 

Уполно-

мочен-

ный ор-

ган (ор-

ган, 

уполно-

мочен-

ный на 

форми-

рование 

муници-

пального 

социаль-

ного 

заказа) 

Срок 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муни-

ципаль-

ных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу) 

Год 

опреде-

ления 

испол-

нителей 

муници-

пальных 

услуг 

(муни-

ципаль-

ных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу) 

Место 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муни-

ципаль-

ных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу) 

Показатель, характери-

зующий объем оказа-

ния муниципальной 

услуги (муниципаль-

ных услуг, составляю-

щих укрупненную му-

ниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной услуги (му-

ниципальных услуг, составляющих укруп-

ненную муниципальную услугу) по способам 

определения исполнителей муниципальных 

услуг (муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) 

Пре-

дельные 

допус-

тимые 

возмож-

ные от-

клонения 

от пока-

зателей, 

характе-

ризую-

щих объ-

ем ока-

зания 

муници-

пальной 

услуги 

(муни-

ципаль-

ных ус-

луг, со-

став-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу), 

% 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя 

единица из-

мерения 
оказы-

ваемого 

муници-

пальны-

ми ка-

зенными 

учреж-

дениями 

на осно-

вании 

муници-

пального 

задания 

оказы-

ваемого 

муници-

пальны-

ми бюд-

жетными 

и авто-

номны-

ми уч-

режде-

ниями на 

основа-

нии му-

ници-

пального 

задания 

в со-

ответ-

ствии 

с кон-

кур-

сом 

в соот-

ветст-

вии с 

соци-

альны-

ми сер-

тифи-

катами 

наиме-

нова-

ние 

ко

д 

по 

ОК

ЕИ 

                 

Итого        



4 

 
III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих ук-

рупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги 

 
Наименова-

ние муници-

пальной ус-

луги (муни-

ципальных 

услуг, состав-

ляющих ук-

рупненную 

муниципаль-

ную услугу), 

на срок ока-

зания муни-

ципальной 

Уникаль-

ный но-

мер рее-

стровой 

записи 

Содержание 

муниципаль-

ной услуги 

(муниципаль-

ных) услуг в 

социальной 

сфере, состав-

ляющих ук-

рупненную 

муниципаль-

ную услугу 

Условия 

(формы) ока-

зания муни-

ципальной 

услуги (му-

ниципальных 

услуг, состав-

ляющих ук-

рупненную 

муниципаль-

ную услугу), 

на срок ока-

зания муни-

ципальной 

Категории 

потребителей 

муниципаль-

ных услуг 

(муниципаль-

ных услуг, 

составляю-

щих укруп-

ненную му-

ниципальную 

услугу), на 

срок оказания 

муниципаль-

ной 

Год опреде-

ления испол-

нителей му-

ниципальных 

услуг в соци-

альной сфере 

(муниципаль-

ных услуг в 

социальной 

сфере, со-

ставляющих 

укрупненную 

муниципаль-

ную услугу) 

Место оказа-

ния муници-

пальной услу-

ги в социаль-

ной сфере 

(муниципаль-

ных услуг в 

социальной 

сфере, со-

ставляющих 

укрупненную  

муниципаль-

ную услугу) 

Показатель, характеризующий 

качество оказания муниципальной 

услуги (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную му-

ниципальную услугу), на срок 

оказания муниципальной 

Значение пока-

зателя, харак-

теризующего 

качество оказа-

ния муници-

пальной услуги 

(муниципаль-

ных услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципаль-

ную услугу), на 

срок оказания 

муниципальной 

Предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателя, 

характеризую-

щего качество 

оказания муни-

ципальной 

услуги (муни-

ципальных 

услуг, состав-

ляющих ук-

рупненную 

муниципаль-

ную услугу), на 

срок оказания 

муниципальной 

наименова-

ние показа-

теля 

единица измерения 

Наимено-

вание 

код 

по 

ОКЕ

И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

            

 

Руководитель  

(уполномоченное лицо) 

 

________________________________  

(должность) 

 

_____________ 

(подпись) 

 

________________________ 

(Ф.И.О.) 

«___» _________ 20___ г. 
   

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 29 декабря 2025 г. № 1062 

 

 

ФОРМА ОТЧЕТА 

об исполнении муниципального социального заказа 

на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере 
 

ОТЧЕТ  

об исполнении муниципального социального заказа 

на оказание муниципальных услуг 

 на 20_ _ год <1> 

 

на «___» ________ 20__ года <2> 

 

   КОДЫ 

  Форма ОКУД  

  Дата  

  по ОКПО  

Уполномоченный орган <3>  Глава БК  

 (указывается полное наименование уполномоченного органа)   

Отрасль социальной сферы <4>    

Периодичность <5>    

consultantplus://offline/ref=B18B337B651275BD9B0A6CF19B08FCD45B696196914A229A8D20C2BBC9831C768D732460025AA6529FCED96A56A9n5L
consultantplus://offline/ref=B18B337B651275BD9B0A6CF19B08FCD45B69619E944C229A8D20C2BBC9831C769F737C6C035EBF569FDB8F3B10C38EC273B9F3D915C304D6A4n1L
consultantplus://offline/ref=B18B337B651275BD9B0A6CF19B08FCD45B69619E944C229A8D20C2BBC9831C769F737C6C035EBF5796DB8F3B10C38EC273B9F3D915C304D6A4n1L
consultantplus://offline/ref=B18B337B651275BD9B0A6CF19B08FCD45B69619E944C229A8D20C2BBC9831C769F737C6C035EBF5797DB8F3B10C38EC273B9F3D915C304D6A4n1L


2 

 

I. Сведения о фактическом достижении показателей, 

характеризующих объем оказания муниципальной услуги 

в социальной сфере (укрупненной муниципальной услуги) 

 

Таблица 1 

На-
име-

нова

ние 
муни

ци-

паль
ной 

ус-

луги 

(ук-
руп-

нен-

ной 
муни

ници

ци-
паль

ной 
услу

лу-

ги) 
<6> 

Год опре-
деления 

исполни-

телей 
муници-

пальной 

услуги 
(укруп-

ненной 

муници-
пальной 

услуги) 

<6> 

Место 
оказа-

ния 

муни-
ципаль-

ной 

услуги 
(укруп-

ненной 

муни-
ципаль-

ной 

услуги) 
<6> 

Показатель, характеризую-
щий объем оказания муни-

ципальной услуги 

(укрупненной муниципаль-
ной услуги) 

Значение планового показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) 

Значе-
ние 

пре-

дельно-
го до-

пусти-

мого 
воз-

можно-

го от-
клоне-

ния от 

показа-
теля, 

харак-

тери-
зующе-

го объ-

ем 
оказа-

ния 
муни-

ципаль-

ной 
услуги 

(укруп-

ненной 
муни-

ципаль-

ной 
услуги) 

<8> 

Значение фактического показателя, характери-
зующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги), на «__» 

________ 20__ г. 
 <2> 

Значение 
фактиче-

ского 

отклоне-
ния от 

показате-

ля, харак-
теризую-

щего объ-

ем оказа-
ния муни-

ципальной 

услуги 
(укруп-

ненной 

муници-
пальной 

услуги) 

<11> 

Количест-
во испол-

нителей 

услуг, 
испол-

нивших 

муници-
пальное 

задание, 

соглаше-
ние, с 

отклоне-

ниями, 
превы-

шающими 

предель-
ные до-

пустимые 

возмож-
ные от-

клонения 
от показа-

теля, ха-

рактери-
зующего 

объем 

оказания 
муници-

пальной 

услуги 
(укруп-

ненной 

муници-
пальной 

услуги) 

<12> 

Доля ис-
полнителей 

услуг, ис-

полнивших 
муници-

пальное 

задание, 
соглашение, 

с отклоне-

ниями, 
превышаю-

щими пре-

дельные 
допустимые 

возможные 

отклонения 
от показате-

ля, характе-

ризующего 
объем ока-

зания муни-
ципальной 

услуги 

(укрупнен-
ной муни-

ципальной 

услуги) 
<13> 

наиме-

нование 
показа-

теля  

<6> 

единица измере-

ния 

всего 

<7> 

в том числе все-

го 
<9> 

в том числе 

наиме-
нование 

<6> 

код по 
ОКЕИ 

<6> 

оказывае-
мого 

муници-

пальными 
казенны-

ми учре-

ждениями 
на осно-

вании 

муници-
пального 

задания 

<6> 

оказы-
ваемого 

муни-

ципаль-
ными 

бюд-

жетны-
ми и 

авто-

номны-
ми 

учреж-

дениями 
на ос-

новании 
муни-

ципаль-

ного 
задания 

<6> 

оказы-
ваемого 

в соот-

ветст-
вии с 

конкур-

сом  
<6> 

оказы-
ваемого 

в соот-

ветст-
вии с 

соци-

альны-
ми 

серти-

фиката-
ми <6> 

оказы-
ваемого 

муници-

пальны-
ми ка-

зенными 

учреж-
дениями 

на осно-

вании 
муници-

пального 

задания 
<10> 

оказывае-
мого му-

ниципаль-

ными 
бюджет-

ными и 

автоном-
ными 

учрежде-

ниями на 
основании 

муници-

пального 
задания 

<10> 

оказы-
ваемого 

в соот-

ветст-
вии с 

конкур-

сом 
<10> 

оказы-
ваемого 

в соот-

ветствии 
с соци-

альными 

серти-
фиката-

ми <10> 

                    

consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN


3 

 

II. Сведения о фактическом достижении показателей, 

характеризующих качество оказания муниципальной услуги 

в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной 

сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу) 

Таблица 2 

Наиме-
нование 

муници-
пальной 

услуги 

<6> 

Уни-
кальный 

номер 
реест-

ровой 

записи  

<6> 

Содержа-
ние муни-

ципаль-
ной услу-

ги 

<6> 

Условия 
(формы) 

оказа-
ния 

муни-

ципаль-

ной 

услуги 

<6> 

Категории 
потребите-

лей муни-
ципальных 

услуг  

<6> 

Год 
опреде-

ления 
испол-

нителей 

муни-

ципаль-

ной 

услуги  
<6> 

Место 
оказания 

муници-
пальной 

услуги 

<6> 

Показатель, характеризующий 
качество оказания муници-

пальной услуги 

Значение 
планового 

показателя, 
характери-

зующего 

качество 

оказания 

муници-

пальной 
услуги <6> 

Значение 
фактического 

показателя, 
характери-

зующего ка-

чество оказа-

ния муници-

пальной услу-

ги <10>  
на «__» ____ 

20_ год 

 <2> 

Значение пре-
дельного допус-

тимого возмож-
ного отклонения 

от показателя, 

характеризую-

щего качество 

оказания муни-

ципальной услу-
ги 

 <6> 

Значение 
фактического 

отклонения 
от показате-

ля, характе-

ризующего 

качество 

оказания 

муниципаль-
ной услуги 

<14> 

Количество ис-
полнителей ус-

луг, исполнив-
ших муници-

пальное задание, 

соглашение, с 

отклонениями, 

превышающими 

предельные до-
пустимые воз-

можные отклоне-

ния от показате-
ля, характери-

зующего качест-

во оказания му-
ниципальной 

услуги <15> 

Доля испол-
нителей 

услуг, ис-
полнивших 

муниципаль-

ное задание, 

соглашение, 

с отклоне-

ниями, пре-
вышающими 

предельные 

допустимые 
возможные 

отклонения 

от показате-
ля, характе-

ризующего 

качество 

оказания 

муниципаль-

ной услуги 
<16> 

наиме-
нование 

показа-

теля 
 <6> 

единица измерения 

Наиме-

нование 

<6> 

Код по 

ОКЕИ 

<6> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

                

                

                

                

consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN


4 

 

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем 

и качество оказания муниципальной услуги в социальной 

сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на «__» _________ 20__ года <2> 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

Наименование муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) <17> 

 

Таблица 3 

Исполнитель муниципальной 

услуги 

Уни-

каль-
ный 

номер 

рее-
стро-

вой 

запи-
си 

<20> 

На-

име-
нова-

ние 

муни-
ници-

ци-

паль-
ной 

услу-

ги 

<20> 

Содер

жание 
му-

ници-

паль-
ной 

услу-

ги 

<20> 

Ус-

ло-
вия 

(фо

рм
ы) 

ока

за-
ния 

му-

ни-

ци-

пал

ьно
й 

ус-

лу-
ги 

<20

> 

Катего-

рии 
потре-

бителей 

муни-
ципаль-

ных 

услуг 
<20> 

Год 

опреде-
ления 

испол-

нителей 
муни-

ципаль-

ных 
услуг 

<20> 

Место 

оказа-
ния 

муници

ци-
пальной 

услуги 

<20> 

Показатель, характе-

ризующий качество 
оказания муници-

пальной услуги 

Значе-

ние 
плано-

вого 

показа-
теля, 

харак-

тери-
зующе-

го 

качест-

во 

оказа-

ния 
муници

ципаль

паль-
ной 

услуги 

<21> 

Пре-

дельные 
допус-

тимые 

возмож-
ные 

откло-

нения от 
показа-

теля, 

характе-

ризую-

щего 

качество 
оказания 

муници-

пальной 
услуги 

<21> 

Показатель, характе-

ризующий объем ока-
зания муниципальной 

услуги 

Значение планового показателя, 

характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги <22> 

Пре-

дельные 
допус-

тимые 

воз-
можные 

откло-

нения 
от пока-

зателя, 

харак-

тери-

зующе-

го объ-
ем ока-

зания 

муни-
ципаль-

ной 

услуги 
<21> 

уни-

каль-
ный 

код 
орга-

низа-

ции 
по 

Свод

ному 
рее-

стру 

<18> 

наиме-

нование 
испол-

нителя 
муници

ци-

пальной 
услуги 

<19> 

организационно-

правовая форма 

наиме-

име-
нова-

ние 
пока-

зателя 

<20> 

единица 

измерения 

наиме-

име-
нова-

ние 
пока-

зателя 

<20> 

единица из-

мерения 

оказы-

зывае-
вае-

мый 
муни-

ци-

паль-
ными 

казен-

ными 
учре-

жде-

ниями 
на 

осно-

вании 
муни-

ци-

паль-
ного 

зада-

ния 
<21> 

оказы-

ваемый 
муници-

пальны-
ми бюд-

жетны-

ми и 
авто-

номны-

ми уч-
режде-

ниями 

на осно-
вании 

муници-

пального 
задания 

<21> 

в 

соот-
ветст-

вии с 
кон-

кур-

сом 
<21> 

в соот-

ветствии 
с соци-

альными 
сертифи-

катами 

<21> 

Наиме

име-

нова-
ние 

<19> 

код по 

ОКОП

Ф <19> 

Наиме

име-

нова-
ние 

<20> 

код 

по 

ОК
ЕИ 

<20

> 

Наиме

име-

нова-
ние 

<20> 

Код 

по 

ОКЕ
И 

<20> 

consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B197503C5A7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B197503C5A7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN


5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

Итого по муниципаль-

ной услуге 

  
 

 
  

                

Итого по укрупненной муници-

пальной услуге <29> 

x x x x x   x x x x x          



6 

 

IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих 

объем и качество оказания муниципальной услуги 

в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной 

сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на «____» _________ 20__ года 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

Наименование муниципальной услуги  (укрупненной муниципальной услуги)  <17> 

Таблица 4 

Исполнитель муниципальной 
услуги 

Уни-
каль

ный 

но-
мер 

рее-

стро
вой 

за-

писи 
<20> 

Наиме
име-

нова-

ни+е 
муни-

ципаль

паль-
ной 

услуги 

<20> 

Со
дер

жа

ние 
му

ни-

ци-
пал

ьно

й 
ус-

лу-

ги 
<20

> 

Ус
ло

ви

я 
(ф

ор

мы
) 

ока

за-
ни

я 

му
ни

ци

па
ль

но

й 
ус

лу-
ги 

<2

0> 

Кате-
гории 

потре-

бите-
лей 

муни-

ципаль
паль-

ных 

услуг 
<20> 

Год 
опре-

деле-

ния 
испол-

ните-

лей 
муни-

ципаль

паль-
ных 

услуг 

<20> 

Ме
сто 

ока

за-
ния 

му

ни-
ци-

пал

ьно
й 

ус-

лу-
ги 

<20

> 

Показатель, ха-
рактеризующий 

качество оказания 

муниципальной 
услуги 

Значе-
ние 

факти-

ческого 
показа-

теля, 

харак-
тери-

зующе-

го 
качест-

во 

оказа-
ния 

муници

ципаль-
паль-

ной 

услуги 
<23> 

Факти-
ческое 

откло-

нение 
от 

показа-

теля, 
харак-

тери-

зующе-
го 

качест-

во 
оказа-

ния 

муници
ципаль-

паль-

ной 
услуги 

<24> 

Показатель, ха-
рактеризующий 

объем оказания 

муниципальной 
услуги 

Значение фактического показа-
теля, характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги 

<25> 

Факти-
ческое 

откло-

нение 
от 

показа-

теля, 
харак-

тери-

зующе-
го 

объем 

оказа-
ния 

муници

ципаль-
паль-

ной 

услуги 
<26> 

Откло-
нение, 

превы-

шаю-
щее 

предель

дель-
ные 

допус-

тимые 
возмож

мож-

ные 
откло-

нения 

от 
показа-

теля, 

харак-
тери-

зующе-
го 

качест-

во 
оказа-

ния 

муници
ципаль-

паль-

ной 
услуги 

<27> 

Откло-
нение, 

превы-

шаю-
щее 

предель

дель-
ные 

допус-

тимые 
возмож

мож-

ные 
откло-

нения 

от 
показа-

теля, 

харак-
тери-

зующе-
го 

объем 

оказа-
ния 

муници

ципаль-
паль-

ной 

услуги 
<28> 

При-
чина 

пре-

вы-
ше-

ния 

уни-

каль
ный 

код 

орга-
гани-

низа-

за-
ции 

по 

Свод
ному 

рее-

стру 
<18> 

наиме-

име-
нова-

ние 

испол-
нителя 

муни-

ципаль
паль-

ной 

услуги 
<19> 

организацион-

но-правовая 
форма 

на-

име-
нова-

ние 

пока-
зате-

ля 

<20> 

единица 

измерения 

на-

име-
нова-

ние 

пока-
зате-

ля 

<20> 

единица 

измерения 

оказы-

ваемый 
муници

ципаль-

паль-
ными 

казен-

ными 
учреж-

дения-

ми на 
осно-

вании 

муници
ци-

пально-

го 

задания 

<23> 

оказы-

ваемый 
муници

ципаль-

паль-
ными 

бюджет

жет-
ными и 

авто-

ном-
ными 

учреж-

дения-
ми на 

осно-

вании 

муници

ци-

пально-
го 

задания 

<23> 

в 

соот-
вет-

стви

и с 
кон-

кур-

сом 
<23> 

в 

соот-
ветст-

вии с 

соци-
аль-

ными 

сер-
тифи-

ката-

ми 
<23> 

На-

име-

нова-
ние 

<19> 

код по 

ОКОП

Ф 
<19> 

На-

име-

нова-
ние 

<20> 

ко

д 

по 
О

К

Е
И 

<2

0> 

На-

име-

нова-
ние 

<20> 

К

од 

по 
О

К

Е
И 

<2

0> 

consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B197503C5A7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B197503C5A7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN


7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

      
 

                     

    

Итого 
по 

муни-

ципаль
ной 

услуге 

 

 
 

x 

 

 
 

x 

 

 
 

x 

 

 
 

x 

 

 
 

x 

  x x x x x            

   x x x x x            

    x x x x x            

   x x x x x            

    

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

  x x x x x            

   x x x x x            

    x x x x x            

   x x x x x            

   Итого 
по 

муни-

ципаль

ной 

услуге 

<29> 

 
 

 

x 

 
 

 

x 

 
 

 

x 

 
 

 

x 

 
 

 

x 

                  

                   

                    

                   

    

 
 

x 

 

 
 

x 

 

 
 

x 

 

 
 

x 

 

 
 

x 

                  

                   

                   

 

Руководитель  

(уполномоченное лицо) 

 

________________________________  

(должность) 

 

_____________ 

(подпись) 

 

________________________ 

(Ф.И.О.) 

«___» _________ 20___ г. 
   

 



8 

 

 

<1> Формируется с использованием муниципальной интегрированной информационной системы управления об-

щественными финансами «Электронный бюджет», в том числе посредством информационного взаимодействия с иными 

информационными системами органов местного самоуправления Анадырского муниципального района, оказывающих 

муниципальные услуги в социальной сфере, включенные в муниципальный социальный заказ, и подписывается усилен-

ной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа. 

<2> Указывается дата, на которую составляется отчет об исполнении муниципального социального заказа на ока-

зание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Ана-

дырского муниципального района. 

<3> Указывается полное наименование уполномоченного органа, утверждающего муниципальный социальный за-

каз. 

<4> Указывается отрасль социальной сферы, в которой формируется федеральный социальный заказ, соответст-

вующая отрасли социальной сферы, определенной частью 1 статьи 1 Федерального закона  

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в соци-

альной сфере». 

<5> Указывается 9 месяцев при формировании отчета по итогам исполнения муниципального социального заказа 

за 9 месяцев текущего финансового года или один год при формировании отчета по итогам исполнения муниципального 

социального заказа за отчетный финансовый год. 

<6> Указывается на основании информации, включенной в раздел III настоящего документа в соответствии с об-

щими требованиями к форме отчета об исполнении муниципальных (муниципальных) социальных заказов на оказание 

муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденными постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 15.10.2020 № 1694 «Об утверждении примерной формы муниципального (муниципального) социаль-

ного заказа на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере, примерной структуры муници-

пального (муниципального) социального заказа на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере 

и общих требований к форме отчета об исполнении муниципальных (муниципальных) социальных заказов на оказание 

муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере». 

<7> Рассчитывается как сумма показателей граф 8, 9, 10 и 11. 

<8> Указывается числовое значение предельных допустимых возможных отклонений в процентах или абсолют-

consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58712B79251365C7D28349995B0B63CE46B29B32AFB7A219E79D4159941C0BB680C6A665CA051F5DCC3k0h7N


9 
 

ных величинах от показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги), включенной в муниципальный социальный заказ (при наличии). В случае если муниципальный социальный за-

каз сформирован в отношении укрупненных муниципальных услуг, а предельные допустимые возможные отклонения 

определены в отношении включенных в муниципальный социальный заказ муниципальных услуг, графа 12 не заполня-

ется. 

<9> Рассчитывается как сумма показателей граф 14, 15, 16 и 17. 

<10> Указывается нарастающим итогом на основании информации, включенной в раздел IV настоящего докумен-

та в соответствии с общими требованиями к форме отчета об исполнении муниципальных (муниципальных) социальных 

заказов на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденными постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 15 октября 2020 года N 1694 «Об утверждении примерной формы муниципального 

(муниципального) социального заказа на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере, пример-

ной структуры муниципального (муниципального) социального заказа на оказание муниципальных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере и общих требований к форме отчета об исполнении муниципальных (муниципальных) соци-

альных заказов на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере». 

<11> Указывается разница граф 13 и 7. 

<12> Указывается количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших 

отклонения от показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги, превышающие предельные до-

пустимые возможные отклонения от указанных показателей. 

<13> Указывается доля в процентах исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допус-

тивших отклонения от показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги, превышающие предель-

ные допустимые возможные отклонения от указанных показателей, от общего количества исполнителей услуг, указан-

ных в разделе IV настоящего документа.. 

 <14> Рассчитывается как разница граф 11 и 12. 

<15>. Указывается количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших 

отклонения от показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги, превышающие предельные до-

пустимые возможные отклонения от указанных показателей. 

 <16> Указывается доля в процентах исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допус-

тивших отклонения от показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги, превышающие пре-

consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58712B79251365C7D28349995B0B63CE46B29B32AFB7A219E79D4159941C0BB680C6A665CA051F5DCC3k0h7N


10 
 

дельные допустимые возможные отклонения от указанных показателей, от общего количества исполнителей услуг, ука-

занных в разделе IV настоящего документа. 

 <17> Указывается наименование укрупненной муниципальной услуги, в случае если муниципальный социальный 

заказ формируется в отношении укрупненных муниципальных услуг. 

<18> Указывается уникальный код организации, присвоенный исполнителю услуг, при формировании сведений о 

нем в реестре участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса. 

<19> Указывается на основании информации об исполнителе услуг, включенной в муниципальное задание на ока-

зание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) либо в соглашение, заключенное по 

результатам отбора исполнителей услуг, предусмотренного частью 6 статьи 9 Федерального закона «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - 

соглашение). 

<20> Указывается на основании информации, включенной в муниципальный социальный заказ, об исполнении ко-

торого формируется отчет об исполнении муниципального социального заказа. 

<21> Указывается на основании информации, включенной в муниципальное задание или соглашение. 

<22> В отношении одного исполнителя услуг может быть указана информация о значении планового показателя, 

характеризующего объем оказания муниципальной услуги, только в отношении одного способа определения услуг. 

<23> Формируется на основании отчетов исполнителей муниципальных услуг об исполнении соглашений и отче-

тов о выполнении муниципального задания. 

<24> Указывается как разница графы 15 раздела IV и графы 15 раздела III настоящего документа. 

<25> В отношении одного исполнителя услуг может быть указана информация о значении фактического показате-

ля, характеризующего объем оказания муниципальной услуги, только в отношении одного способа определения услуг. 

<26> Рассчитывается как разница между фактическим показателем, характеризующим объем оказания муници-

пальной услуги, включенным  в соответствии со способом определения исполнителя услуг в одну из граф 20 – 23 разде-

ла IV настоящего документа и плановым показателем, характеризующим объем оказания муниципальной услуги, вклю-

ченным        в соответствии со способом определения исполнителя услуг в одну из граф 20 – 23  раздела III настоящего 

документа. 

<27> Рассчитывается как разница графы 14 раздела III, графы 15 раздела IV и графы 15 раздела III настоящего до-

consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B2925C3F5D7D28349995B0B63CE46B29B32AFB7A219C71D6159941C0BB680C6A665CA051F5DCC3k0h7N


11 
 

кумента (в случае, если значение предельного допустимого возможного отклонения от показателя, характеризующего 

качество оказания муниципальной услуги, установлено в относительных величинах значение графы 15 раздела III на-

стоящего документа перерассчитывается в абсолютную величину путем умножения значения графы 14 раздела III на-

стоящего документа на графу 15 раздела III настоящего документа). 

<28> Рассчитывается как разница графы 24 раздела IV и графы 24 раздела III настоящего документа. 

<29> Указывается суммарный объем по всем муниципальным услугам, входящим в состав укрупненной муници-

пальной услуги.». 



 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

от 29 декабря 2025 г. № 1062 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых  

формируется муниципальный социальный заказ на оказание  

муниципальных услуг в социальной сфере 

 

 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ: 

804200О.99.0ББ52АЖ72000 (реализация дополнительных общеразви-

вающих программ технической направленности, очная, категория потребите-

лей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей- инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АЖ96000 (реализация дополнительных общеразви-

вающих программ естественно-научной  направленности, очная, категория по-

требителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здо-

ровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52А320000 (реализация дополнительных общеразви-

вающих программ физкультурно-спортивной направленности, очная, категория 

потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52А344000 (реализация дополнительных общеразви-

вающих программ художественной направленности, очная, категория потреби-

телей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей- инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52А368000 (реализация дополнительных общеразви-

вающих программ туристско-краеведческой направленности, очная, категория 

потребителей: дети за исключением детей ограниченными возможностями здо-

ровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854100О.99.0.ББ52БР20000 (реализация дополнительных общеразвиваю-

щих программ социально-гуманитарной направленности, очная, категория по-

требителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здо-

ровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 



 

 

Приложение 4 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 29 декабря 2025 г. № 1062 

 

 

ПОКАЗАТЕЛИ  

эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания ко-

торых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг 

 

                                                           
1
 Значение базовой величины рекомендуется определять по первому году формирования государственного социального заказа. 

2
 Значение целевого ориентира рекомендуется определять для последнего года, в котором действует соглашение о сотрудничестве в сфере апробации механизмов орга-

низации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года №189-ФЗ 

№ 

п/п 

Наименование показателя Базовая 

величина
1
 

Целевой 

ориентир
2
 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 

Муниципальная услуга в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

 

1 Количество некоммерческих организаций, оказывающих муниципальные услуги 

в социальной сфере, включенных в муниципальные социальные заказы, единиц 

значение: 1 

год: 2025 

значение: 10 

год:  2027 

Управление соци-

альной политики 

2 Общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физи-

ческих лиц ‒ производителей товаров, работ, услуг, оказывающих муниципаль-

ные услуги в социальной сфере, включенные в муниципальные социальные зака-

зы, единиц 

значение: 1 

год: 2025 

значение: 10 

год:  2027 

Управление соци-

альной политики 

3 Количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических 

лиц ‒ производителей товаров, работ, услуг, включенных в реестр исполнителей 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным серти-

фикатом 

значение: 1 

год: 2025 

значение: 10 

год:  2027 

Управление соци-

альной политики 

4 Общее количество потребителей муниципальных услуг в социальной сфере, 

включенных в муниципальные социальные заказы, человек 

значение: 

153 

значение: 382 

год: 2027 

Управление соци-

альной политики 



2 
 

год: 2025 

5 Процент потребителей услуг, удовлетворенных качеством муниципальных услуг 

в социальной сфере, включенных в муниципальные социальные заказы, оказан-

ных исполнителями услуг, от общего числа потребителей услуг, определенный 

по результатам мониторинга удовлетворенности потребителей услуг 

значение: 

90 

год: 2025 

значение: 90 

год:  2027 

Управление соци-

альной политики 

6 
Доля объема  муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых в соответ-

ствии с социальным сертификатом, в общем объеме услуг, % 

значение: 

10 

год: 2025 

значение: 25 

год:  2027 

Управление соци-

альной политики 

7 
Доля количества  муниципальных услуг в социальной сфере, при оказании кото-

рых используется социальный сертификат, в общем количестве услуг, % 

значение: 

10 

год: 2025 

значение: 100 

год:  2027 

Управление соци-

альной политики 

8 Доля количества  муниципальных услуг в социальной сфере, не менее половины 

объема которых оказывается в соответствии с социальным сертификатом, в об-

щем количестве услуг, % 

значение: 

10 

год: 2025 

значение: 30 

год:  2027 

Управление соци-

альной политики 



 

 

Приложение 5 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 29 декабря 2025 г.  № 1062 

 

 

ПЛАН 

достижения показателей эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при 

организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам  

отбора исполнителей услуг 

 
№ 

п/п 

Цель Мероприятие Сроки реализа-

ции 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 4 5 7 

1 Увеличение охвата услу-

гами/доступа к услугам  

Информационная кампания для потребителей муниципальных услуг в 

социальной сфере (далее – потребитель услуг) и исполнителей услуг 

значение: 10 

год: 2027 

Образовательные 

организации 

2 Повышение качества 

оказанных услуг  

Определение стандартов (порядков) оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере и минимальных требований к качеству их оказания 

значение: 1 

год: 2027 

Управление со-

циальной поли-

тики 

Создание системы мониторинга и оценки (в т. ч. информационной 

системы при наличии возможности) качества оказания муниципаль-

ных услуг в социальной сфере 

значение: 1 

год: 2027 

Управление со-

циальной поли-

тики 

3 Рост удовлетворенности 

граждан оказанием госу-

дарственных услуг в со-

циальной сфере 

Создание механизмов обратной связи исполнителей муниципальных 

услуг в социальной сфере с потребителями муниципальных услуг в 

социальной сфере, которым указанные исполнители услуг оказали 

муниципальные услуги в социальной сфере 

значение: 1 

год: 2027 

Образовательные 

организации 

 


